(7) Ver, por exemplo, ia doação de ¡Ramiro II a Guimarães em [950] 
(sobre esta data, ver A. dle da Costa, O bispo D. Pedro e a organização da 
diocese de Braga I 420 e seus aditamentos, p. 7-8): «comoedo uobis illa ad 
tuicionem ipsorum fratrum et sororum qui sub regimine uiestno D&o militant 
in ipsiuis loco Vimlaranes. Abeatis illa concessa et possesa sicut continuerunt 
ea auii uel genitores nostri, ita ut ex persenti die a nobis maneat concessia et 
post parte monasterii Vi marañes et cOllaze nostre Mummadomna integra et 
intemerata cum omnia quicquid infra se continet prastaitione ut sit nobis hanc 
deuotio in ire muneratione et uobis tolerati onem ospitum aduetniiemtiuin, pere
grinorum et pauperum qui ibidem in Vi marañes in uita sancta perseuerauerint, 
ut memoria uestre sit semper» \(DC 36). A esta dláusula, o autor acrescenta, 
Varias vezes, um pedido de orações ou sufrágios pana depois dia morte. 
Ver, por exemplo, o DC 5 de [905] ou [910]. Sobre ia data deste documento, 
ver -C. Sanchez Albornoz, Despoblación y repoblación del vaille del Duero 
(Buenos Aires 1966) 239-240, nota 100; e T. de Sousa Soares in Bib
los 18 (1942) 20*1.

(8) Ver, para a simples precaução contra a ¡laicização dos bens doados: 
«Et a parte Potestatibus et Episcopus, Reges, vel 'Comites ad cuiquam leiga 
omine nec videndi )(!) nec donandi non adtribuemus licencia, set de carorum 
nostrorum habent et possideant et in perpetuum judicent» (Soaflhães 875: 
DC 8); e para a proibição de alienar: «¡Abeant >et posidieant isto que in testa
mento resonant de illos monastarios, teneant illos sanos et intemeratos post 
parte confessionis et nec uindant nec 'donent ne parient de isto que in testa
mento resona neque ad rex neque a comilte neque ab episcopo duoemse nec 
ad numlo ieneris omo tam uos quomodo et posteritatis mee que ibi auitantes 
fuerunt numla licentia non aueanit de isto que in testamento resona in num- 
laque pars inde aligo extraniare pro numlaque actio nec uindier nec donar nec 
testare» (Lavra [747?] DC 12). Esta ¡fórmula pode muitas vezes ser substi
tuída por tima simples indicação de que os bens doados só ipodem ser possuídos 
pelos monges «qui boni fuerint et uita sancta perseuerauerint». Estas palavras 
são empregadas inúmeras vezes. A cláusula de que ¡fallamos pode ser confir
mada por um juramento como: «Quod et iuratione confirmo per Deum celi 
et tromum glorie eius qui contra hune factum nostrum nunquam uenituri erimus 
ad innimpendium» (Vairão 974: DC 112).

Sanctio (875-1100) 303